
 Accedere al sito dell’Agenzia delle Entrate utilizzando il seguente link: https://www.agenziaentrate.gov.it/wps/portal/entrate/home 

 

Cliccare sul tasto “Area riservata” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.agenziaentrate.gov.it/wps/portal/entrate/home


 Cliccare sul tasto “Accedi” 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Cliccare sul tasto “Accedi con credenziali Agenzia” 

 

 

 

 

 

 

 



 Inserire le credenziali della persona fisica (per le società è opportuno inserire le credenziali del soggetto delegato) e successivamente cliccare sul tasto 

“OK” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Scegliere l’utenza corretta e cliccare sul tasto “Invia” 

 

 

 

 

 

 

 



 Cliccare su “Fatture Elettronica Corrispettivi Elettronici” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Cliccare su “Accedi a Fatture e corrispettivi”  

  

 
 

 

 

 

 

 



 Cliccare su “Me stesso” se si è una ditta individuale/professionista oppure su “Incaricato” se si è una società 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Persone fisiche 

 

Società 

 



 

 Per le società è opportuno scegliere la società per cui si vuole operare selezionando la partita IVA nel menù a tendina 

 In seguito cliccare sul tasto “OK” 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 Apporre il flag sul quadratino di “Accetto” al fine di accettar le condizioni di accesso e successivamente cliccare sul tasto “Prosegui”  

 

 
 

 

 

 



 

 Cliccare sul tasto “Prosegui”  

 

 
 

 

 

 



 Cliccare su “Fatture elettroniche e altri dati IVA” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Cliccare “Accetta e prosegui” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Cliccare su “Pagamento imposta di bollo” 

 

 

 

 

 

 



 Selezionare l’anno e il trimestre di riferimento 

 Dal prospetto emerge il N. dei documenti emessi con indicazione dell’imposta di bollo e il totale dell’imposta di bollo dovuta per il trimestre 

 Cliccando sul quadratino posto nella casellina sottostante a “Calcolo pagamento di bollo” è possibile:  

1) Effettuare direttamente il pagamento mediante addebito su conto corrente 

2) Stampare il modello F24 precompilato 

 

 

 

 

 

 



 Vengono riproposti i dati (N. Documenti emessi e Totale imposta di bollo indicata sui documenti), ma nell’eventualità in cui non in tutte le fatture 

elettroniche fosse stato valorizzati il campo “Dati Bollo” è possibile modificare il campo N. Documenti dichiarati e procedere alternativamente con il 

pagamento con addebito in conto corrente o Stampare il modello F24 precompilato 

 



 Una volta valorizzato correttamente il “N. Documenti dichiarati” per procedere con l’addebito in Conto corrente è opportuno: 

1) Valorizzare il campo IBAN, inserendo il codice IBAN della banca prescelta per l’addebito; 

2) Indicare la data in cui effettuare il versamento (viene proposta n automatico la scadenza stabilita per il trimestre); 

3) Apporre il flag per confermare  di essere autorizzato a richiedere l'addebito sul conto identificato dal codice IBAN indicato; 

4) Inoltrare la richiesta di pagamento cliccando sul tasto “Inoltra pagamento”. 

 



 In alternativa è possibili stampare il modello F24 precompilato (inseguito il versamento dovrà essere effettuato con home banking oppure mediante i 

servizi messi a disposizione dall’Agenzia delle Entrate – Servizi per / pagare) 

 


